
I

Pedagogická
fakulta

ttť' il*xr*ii*tl

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí baka!ářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l l--j..""*-,jJ,.. ^j ť.",,il- n .l.,,--_],.tJiilVť] :lt§ "Ji ;}ťLštlJ (},.;llťlliaú
in ťr"t L"i ii,,,,{iri.rr,;.,.

katedra biologie
Department of Biology

Anežka Kubů
Přírodovědná a ekologická výchova
5. 5. 2016
prof. RNDr. Miroslav Papáček, CSc.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

X + jiná (specifikujte: s prvky popularizace
zkoumané problematikv) (J)

trtr
trtr
trtr
trn
trtr
trtr

trtr
nn
trtr
trtr

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
V.ýr,.pje!,.á..qtad!a.k!.esťenlsv.hqr.qké.í§!a9n9_c_o.-ri§.a.p..r.-o_p.inqua).(!l_e!._e.l:gp!_eí.e.i.§p..rrx.i.Ce_e)

Práce obsahuje 38 stran textu a cituje ].0 literárních pramenů.

Předložená baka!ářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. urrnÁnruí pŘrnleo, rueroolrn

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X tr

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X tr

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X tr

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X tr

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě tr tr
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím zplisobem, může sloužit tr tr tr tr
jako výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X tr tr tr
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X D t] !
vÝsrcory pnÁcr
(V} Srozumitelně prezentované výsledky X tr tr n
(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X D D n
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X tr

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X n
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální tr tr

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou tr tr
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické tr n tr tr
poznámky pro lektory



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům n n D tr
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně t] tr tr tr
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný tr tr tr tr

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost tr X tr D
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi tr X tr tr
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X tr t] n
a jejich interpretací

{R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! ! tr n
z dostupných zdrojů

(P} Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, r,nýsledky z praxe jsou D tr tr tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny tr tr tr D

ronuÁltuí zpnncovÁruí pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr tr tr
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x tr tr n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x n D tr
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb tr X tr D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruocrruí, pŘlporuíruxy n orÁzrv

Předložená práce je srovnávací morfologickou studií, zaměřenou na c-taxonomický cíl.
Autorka pracovala na řešení problematiky bakalářské práce soustavně, se zájmem a velkou
pílí. Dobře zvládla i problematiku morfologie vodních ploštic a potřebných technik, přičemž v
období zahájení řešení úkolu byla touto problematikou prakticky ,,nedotčena". O to více
oceňuji její výsledky, které jsou přínosem pro poznání entomofauny šumavských jezer i pro
oblast heteropterologie, k čemuž přihlížím i v souvislosti s návrhem klasifikace práce. Prvníaž
Čtvrté nymfální stadium Glaenocorisa propinquo jsou zde popsány a dokumentovány vůbec
poprvé. Výsledky obsažené v bakalářské práci jsou cenné i proto, že jsou získány na
materiálu z typové lokality (Janssonem designovaný lektotyp druhu pochází z plešného
jezera).

Na druhé straně je nutné konstatovat, že jistou rezervou práce je poměrně malá hloubka
diskuse a poČet titulŮ citované literatury. Literatura se sice týká podstatného jádra
problematiky a studovaného druhu, odpovídá literatuře zadané, ale její spektrum mohlo b,it
jistě rozšířeno např. pro diskusi v kapitole 5.2 i o další prameny jak tištěné, tak charakteru
internetových zdrojů.



F

Otázky k obhajobě:

1) Existují i jiné druhy klešťanek, které mají konvexní vklesIinu s dlouhými setami
frontoklypeá!ní oblasti hlavy? Pokud ano, které například?

2) Mohla by autorka uvést nějaké příklady, jak by rhohla tématiku vodního hmyzu
využít v mimoško!ním zájmovém vzdělávání v biologii či,ekologii?

Předložená bakalářská práce sp!ňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakaIářské práce: výborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovlcích dne 5. 5. 2016

Stupeň klasifikace rnýborně velmidobře dobře nevyhověl


